Hoja de datos /b Hoffmann Group

Kroeplin

Langenmesstechnik
Palpador rapido interior digital con brazos palpadores largos, Capacidad de
medicion: 70-100mm

Datos de pedido

Numero de pedido 438979 70-100
GTIN 2050002053212
Clase de articulo 46Q
Descripcion

Ejecucion:

1 brazo palpador fijo y T mévil con apoyos de medicion de bola MD. Indicador digital de valor
absoluto.

Con la introduccion de valores de preajuste se pueden determinar las desviaciones a partir de
un valor cualquiera.

Funcion:

IP67: Existe proteccion contra la inmersién temporal en agua y contra la penetracion de polvo
(estanco al polvo), asi como proteccion completa contra el contacto.

Suministro:

Incluye 2 pilas n.° 081561 tam. LR3, manual de instrucciones.

Partes opcionales:

Adaptador de cable de datos n.” 498954 tam. A2, cable de datos n.® 497440; adaptador
inaldmbrico n.” 498954 tam. A5.

Descripcion técnica

Profundidad de ranura maxima 8,5 mm
Fuerza de medicion 1,3-1,8N
Anchura de ranura minima 2,5mm
Suministro de energia con pilas
Capacidad de medicion 70-100 mm

© Hoffmann GmbH Qualitdtswerkzeuge 28.02.2024 21:47 1/3



Hoja de datos /b Hoffmann Group

N.c de articulo pilas/baterias incluidas
Incremento numérico conmutable
Incremento numérico conmutable
Incremento numérico conmutable
Incremento numérico conmutable
Incremento numérico conmutable
Incremento numérico conmutable
Clase de proteccién IP

Longitud max. brazo palpador L (prof. medicién)
Limite de error

Cantidad de pilas contenidas
Precision de repeticiéon

@ de esfera palpadora MD

Norma

Lectura conmutable

Interfaz

Interfaz

Interfaz

Seguridad del valor de medicién

081561 LR3
0,002 mm
0,01 mm
0,005 mm
0,02 mm
0,05 mm
0,001 mm
IP 67
127 mm
0,04 mm
2
0,02 mm
2mm
Norma de fabrica
mm / pulgadas
Interfaz Bluetooth
Puerto USB
Interfaz USB

Ajuste unico del punto cero

Técnica de medicion digital
Calibracién c7

Tipo de producto Palpador rapido interior
Servicios

CalibracionPalpador rapido interior/exterior Tipo S 023450S
Calibraciéon DAkkSPalpador rapido interior/exterior Tipo S 023460 S
Accesorios

Receptor multiple / interfaz de teclado USB Tipo 498975

© Hoffmann GmbH Qualitdtswerkzeuge 28.02.2024 21:47

2/3



Hoja de datos /% Hoffmann Group

Receptor / interfaz de teclado USB Tipo 498965

© Hoffmann GmbH Qualitdtswerkzeuge 28.02.2024 21:47 3/3



