Kræplin Längenmesstechnik

Palpador rápido interior digital con brazos palpadores largos, Capacidad de medición: 70-100mm



Datos de pedido

Número de pedido	438979 70-100
GTIN	2050002053212
Clase de artículo	46Q

Descripción

Ejecución:

1 brazo palpador fijo y 1 móvil con apoyos de medición de bola MD. **Indicador digital de valor absoluto.**

Con la introducción de **valores de preajuste** se pueden determinar las desviaciones a partir de un valor cualquiera.

Función:

IP67: Existe protección contra la inmersión temporal en agua y contra la penetración de polvo (estanco al polvo), así como protección completa contra el contacto.

Suministro:

Incluye 2 pilas n.° 081561 tam. LR3, manual de instrucciones.

Partes opcionales:

Adaptador de cable de datos n.º 498954 tam. A2, cable de datos n.º 497440; adaptador inalámbrico n.º 498954 tam. A5.

Descripción técnica

Profundidad de ranura máxima	8,5 mm
Fuerza de medición	1,3 - 1,8 N
Anchura de ranura mínima	2,5 mm
Suministro de energía	con pilas
Capacidad de medición	70 - 100 mm

N.º de artículo pilas/baterías incluidas	081561 LR3
Incremento numérico conmutable	0,002 mm
Incremento numérico conmutable	0,01 mm
Incremento numérico conmutable	0,005 mm
Incremento numérico conmutable	0,02 mm
Incremento numérico conmutable	0,05 mm
Incremento numérico conmutable	0,001 mm
Clase de protección IP	IP 67
Longitud máx. brazo palpador L (prof. medición)	127 mm
Límite de error	0,04 mm
Cantidad de pilas contenidas	2
Precisión de repetición	0,02 mm
Ø de esfera palpadora MD	2 mm
Norma	Norma de fábrica
Lectura conmutable	mm / pulgadas
Interfaz	Interfaz Bluetooth
Interfaz	Puerto USB
Interfaz	Interfaz USB
Seguridad del valor de medición	Ajuste único del punto cero
Técnica de medición	digital
Calibración	C 7
Tipo de producto	Palpador rápido interior
Servicios	

Servicios

CalibraciónPalpador rápido interior/exterior Tipo S	023450 S
Calibración DAkkSPalpador rápido interior/exterior Tipo S	023460 S

Accesorios

Receptor múltiple / interfaz de teclado USB Tipo 498975

Receptor / interfaz de teclado USB Tipo

498965